
CHÂT LLON
t 

-

Chalaronne

N"DCM-2024-024

OBJET:

FINANCES

Attribution des subventions aux
associations pour l'année 2024

Membres en exercice : 27
Membres présents : 22
Membres votants : 27

République Française

COMMUNE DE CHATILLON-SUR-CHALARONNE (Ain)

EXTRAIT DU PROCES.VERBAL DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 8 AVRIL 2024

L'an deux mille vingt-quatre le huit avril à dix-huit heures, le Conseil
Municipal de la Commune de Châtillon-sur-Chalaronne, s'est réuni en
mairie, après convocation en date du 2 avril 2024, sous la présidence de
M. Patrick MATHIAS, Maire.

M le Maire ouvre la séance, il procède à I'appel des conseillers :

Etaient présents :

M. MATHIAS - M. PERREAULT - Mme BIAJOUX - M. JACQUARD - Mme
BAS-DESFARGES - M MORIN - Mme ROBIN - M. MARTINON - M.
CURNILLON - Mme RAVOUX - Mme SOUPE - M. Dl CARLO - Mme
BUJALANCE MERLIN - Mme COUTURIER - M. GINDRE - Mme FETTET-
RICHONNIER - M. DECOMBLE - M. POCHON - M. LEGRAS - Mme
D,ALMEIDA - Mme COLLOVRAY - M. FROMONT.
Absents ava nt donné un Douvoir :

Mme CARLOT-MARTIN représentée Mme BAS-DESFARGES - Mme
BROCHARD représentée par Mme ROBIN - M DUPUPET représenté par
M. MARTINON - Melle ROUSSEL représentée par Mme BIAJOUX - M.
JANNET représenté par M. LEGRAS.
Absent: néant.

Madame Magalie BUJALANCE MERLIN est élue pour remplir les fonctions de secrétaire de séance

***
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Après examen en commission Finances le 26 mars 2024, Monsieur le Maire propose aux conseillers
d'attribuer les subventions annuelles aux associations, comme suit :

S u bventio ns 2024 CU LTU RE

ASSOCIATIONS Attributions
2023

Demandes
2024

Propositions
2024

ACADEMIE DE LA DOMBES 400,00 € 350,00 € 350,00 €

Amicale France / Québec-Divin Salon 400,00 € 400,00 € 400,00 €

Cuivres en Dombes 3 500,00 € 4 000,00 € 4 000,00 €

Festival Théâtre Contemporain en
Dombes

11 000,00 € 10 250,00 € I000,00 €

Créateliers pour Tous 350,00 € 0€ 350,00 €

JUMELAGE (cadeaux aux écoles) 600,00 € 600,00 € 600,00 €

Comité de jumelage 60 ans 0€ 10 1 13,00 € 10 1 13,00 €
Comité de Jumelage (0,35 € / habitant) 1 800,00 € 0€ 0€
LA PIE QUIGRATTE 5 000,00 € 4 000,00 € 4 000,00 €

Collectif ARTIS 5 000,00 € 0,00 € 0€
Office Municipal de la Culture (OMC) 30 000,00 € 32 000,00 € 32 000,00 €

400,00 € 1 000,00 € 700,00 €
TRADITION SUR CHALARONNE 200,00 € 700,00 € 200,00 €
Les petites Pages Châtillonnaises 600,00 € 1 000,00 € 600,00 €
Châtillon Chante 300,00 € 300,00 € 300,00 €
UNION MUSICALE I000,00 € 8 000,00 € 8 000,00 €

TOTAUX 67 550,00 € 73713,00 € 70 613,00 €

Page 1 sur 3

Eco Solidère

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20240408-DCM-2024-024-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



ASSOC!AT!ONS Attributions
2023

Demandes
2024

Propositions
2024

Athlétisme Ghâtillonnais (Vaillante) 2 600,00 € 3 000,00 € 2 600,00 €

Athlétisme Châtillonnais (Vaillante)
Cource des lumières

1 000,00 € I 000,00 € 1 000,00 €

Basket Glub Châtillonnais 250,00 € 0€ 0€
Vaillante Gymnastique 1 500,00 € 1 500,00 € 0€
Badmin'Dombes 500,00 € 700,00 € 500,00 €

F.C.D.B. Football 4 000,00 € 6 000,00 € 4 000,00 €

Gaule Ghâtillonnaise 200,00 € 200,00 € 200,00 €

Club Loisirs Sportif Ghâtillonnais 100,00 € 100,00 € 100,00 €

K.C.C. - Karaté 1 400,00 € 1 800,00 € 1 400,00 €

Glub de Modélisme 200,00 € 300,00 € 300,00 €

Office Municipaldes Sports (OMS) 5 000,00 € 20 000,00 € 20 000,00 €

XV de Ia Dombes - Rugby 2 000,00 € 5 000,00 € 2 000,00 €

Gymnastique Ghâtillonnaise 1 000,00 € 2 000,00 € 1 000,00 €

Cross Can'Ain 500,00 € 2 000,00 € 500,00 €

Vaillante Handball 2 000,00 € 7 000,00 € 2 500,00 €

Tennis 1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 €

Bien Organiser pour Mieux Soutenir 3 500,00 € 5 000,00 € 4 000,00 €

Tir à I'Arc 500,00 € 0€ 0€

Volley N'Co 250,00 € 1 500,00 € 500,00 €

TOTAUX 28 000,00 € 58 600,00 € 42100,00 €

ASSOCIATIONS Attributions
2023

Demandes
2024

Propositions
2024

ADMR (Haissor) 1 200,00 € '1 200,00 € 1 200,00 €

AMICALE ANCIENS SAPEURS
POMPIERS

100,00 € 100,00 € 100,00 €

AMICALE SAPEURS POMPIERS 2 000,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

CHATILLON DYNAMIC 0€ 0€ 0€
CHATILLON NATURE EN DOMBES 13 291,00 € 14251,00 € 14251,00 €

COMITE DE LA FOIRE 5 000,00 € 6 250,00 € 5 250,00 €

oÉlÉoeftoN Miss Châtiilon 1 000,00 € 1 500,00 € 1 000,00 €

DONNEURS DE SANG 250,00 € 300,00 € 300,00 €

FNATH 100,00 € 0€ 0€
AMICALE DU MARCHE 0€ 1 700,00 € 1 700,00 €

Ain Câlin De Guess 0€ 0€ 0€
TOTAUX

ASSOCIATIONS

27 301,00 € 25 801,00 €2294',1,00 €

Demandes
2024

Propositions
2024

Attributions
2023

AM]CALE DU PERSONNEL 32 000,00 € 35 000,00 € 32 000,00 €

APIC 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Association sportive collège E. Dubois 300,00 € 500,00 € 300,00 €
Association sportive collège St-Charles 300,00 € 500,00 € 300,00 €

TOTAUX 33100,00 € 36 500,00 € 33100,00 €

Subventions 2024 ENFANCES ET ENTRAIDES

Page 2 sur 3

S u bventio ns 2024 SPORTS

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20240408-DCM-2024-024-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



ASSOCIAT!ONS Total attribué
en 2023

Propositions
subventions 2024

OGEC Saint-Charles Forfait communal 46 500,00 € 44187,00 €

OGEC Saint-Charles Voyage scolaire Allemagne 1 000,00 €

TOTAUX 46 500,00 € 45187,00 €

Quatre élus n'ont pas pris part au vote pour les subventions suivantes
M. CURNILLON (La Gaule Châtillonnaise),
Mme SOUPE (La Vaillante Châtillonnaise Gym),
M. LEGRAS (Le club de modélisme),
M. FROMONT (France Québec).

Le Conseil Municipal, sur proposition de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré,

- APPROUVE à l'unanimité (26 voix pour) l'attribution des subventions pour 2024 à la Gaule Châtillonnaise,
La Vaillante Châtillonnaise Gym, le club de modélisme, et à l'Amicale France Québec,

- APPROUVE à l'unanimité (27 voix pour) l'attribution des autres subventions aux associations pour 2024,
ci-dessus détaillées.

Ainsi délibéré le 8 avril2024

Le Maire,
Patrick MATHIAS

Acte rendu exécutoire après
Affichage ou notification
Le: )LloÇ I Zcz\
Et dépôt en Préfecture
Le'. )?-t o\ {zoZ{r

Pour extrait conforme.
Au registre sont les signatures

Page 3 sur 3

Subventio ns 2024 OGEC SAINT-C HARLES

Accusé de réception en préfecture
001-210100939-20240408-DCM-2024-024-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024


